Inhaltsverzeichnis / Programm

Samstag, 01.11.2024

BegriiBung und Einfiihrung in die Themen des Tages
B. Smit-Fornahl

S.1 Uber das physische Trauma hinaus — Osteopathische
Therapieansatze bei Auslandshunden N. Rohrmann

Diskussion

S.2 Auslandstierschutz aus ganzheitlicher Sicht und unter Einsatz

von Artemisia annua J. Schonenstein
Diskussion

Pause & Besuch der VET-Messe

S.10 Das equine Kiefergelenk — Bindeglied zwischen Kauapparat und

Bewegungsapparat A. Manders
Diskussion

S.12 Wirkung der Laserakupunktur bei schwerer RAO (rezidivierende
Atemwegsobstruktion) bei Pferden (218 Fille) U. Petermann

Diskussion

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1354779827

digitalisiert durch

09:00

09:15

09:35
09:40

10:10

10:15

10:45

11:15
11:20

12:20


http://d-nb.info/1354779827

S. 24

S. 26

S.28

Pause & Besuch der VET-Messe

Feline Gingivostomatitis — Mikronahrstoffe bei unzureichend
regulierter Immunaktivitit im Bereich der Maulschleimhaut
S. von Rosenberg

Diskussion

Natural Cow Care — neue Wege zur Gesundheit von Milchkiihen
A. Striezel

Diskussion
Pause & Besuch der VET-Messe

Antibiotika-Reduktion mit Pflanzenkraft und Regulationsmedizin
bei Rindern und Pferden R. Rudat

Diskussion
Pause

Mitgliederversammlung der DVG-Fachgruppe
Naturheilverfahren & Regulationsmedizin inkl. Wahlen

12:30

14:00

14:45
14:50

15:50

16:00

16:15

17:15

17:20

17:30



