

Inhaltsverzeichnis / Programm

Samstag, 01.11.2024

	Begrüßung und Einführung in die Themen des Tages B. Smit-Fornahl	09:00
S. 1	Über das physische Trauma hinaus – Osteopathische Therapieansätze bei Auslandshunden N. Röhrmann	09:15
	Diskussion	09:35
S. 2	Auslandstierschutz aus ganzheitlicher Sicht und unter Einsatz von Artemisia annua J. Schönenstein	09:40
	Diskussion	10:10
	Pause & Besuch der VET-Messe	10:15
S. 10	Das equine Kiefergelenk – Bindeglied zwischen Kauapparat und Bewegungsapparat A. Manders	10:45
	Diskussion	11:15
S. 12	Wirkung der Laserakupunktur bei schwerer RAO (rezidivierende Atemwegsobstruktion) bei Pferden (218 Fälle) U. Petermann	11:20
	Diskussion	12:20

	Pause & Besuch der VET-Messe	12:30
S. 24	Feline Gingivostomatitis – Mikronährstoffe bei unzureichend regulierter Immunaktivität im Bereich der Maulschleimhaut	14:00
	S. von Rosenberg	
	Diskussion	14:45
S. 26	Natural Cow Care – neue Wege zur Gesundheit von Milchkühen	14:50
	A. Striezel	
	Diskussion	15:50
	Pause & Besuch der VET-Messe	16:00
S. 28	Antibiotika-Reduktion mit Pflanzenkraft und Regulationsmedizin bei Rindern und Pferden R. Rudat	16:15
	Diskussion	17:15
	Pause	17:20
	Mitgliederversammlung der DVG-Fachgruppe Naturheilverfahren & Regulationsmedizin inkl. Wahlen	17:30